
UCHWAŁA NR XXII/198/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Obrzycko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.)  
 
Rada Gminy uchwala, co następuje          
 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Zielonejgórze, o strukturze 
organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze zapewnia się  możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym, prowadzonej przez Gminę 
Obrzycko zgodnie z ich obwodami ustalonymi odrębną uchwałą. 

§ 3. 1. Mienie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze, w tym infrastruktura 
i środki trwałe przechodzą na stan Gminy Obrzycko. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze przejmuje Gmina 
Obrzycko. 

3. Odpis na rzecz Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych przypadający na każdego nauczyciela 
likwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze oraz będącego emerytem lub rencistą, którego Szkoła 
Podstawowa w Zielonejgórze była ostatnim miejscem pracy, od dnia 1 września 2021 r. naliczany będzie 
w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie 
obowiązującym we tej szkole. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze przyjmuje Gmina Obrzycko, za 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty 
w Poznaniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5242EB9-0DC4-4F4A-AB55-A06FB0B7A6AC. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXII/198/2021
Rady Gminy Obrzycko
z dnia 22 marca 2021 r.

Rada Gminy Obrzycko rozpoczęła procedurę likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w
Zielonejgórze podejmując uchwałę Nr XVII/160/2020 z dnia 25 września 2020 r.
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze. Uchwałą intencyjną
rozpoczęto procedurę zmierzającą do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo Oświatowe.
Organ prowadzący Szkołę Podstawową w Zielonejgórze w terminie przewidzianym
w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe zawiadomił rodziców
uczniów, o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze.
Wraz z zawiadomieniami o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze.
zostały załączone i przesłane kopie Uchwały Rady Gminy Obrzycko Nr XVII/160/2020 z
dnia 25 września 2020 r.
Zgodnie z treścią wskazanego powyżej przepisu, treść uchwały o zamiarze likwidacji
Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze przesłano także Wielkopolskiemu Kuratorowi
Oświaty w Poznaniu w celu wydania opinii w zakresie zamierzonej likwidacji.
Postanowieniem z dnia 1 marca 2021 r. Wielkopolski Kurator Oświaty wydał pozytywną
opinię dotyczącą zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze.
Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Obrzycko pismem nr ZNP-O.O-18/2020
z dnia 17.11.2020 r. również wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły.
W związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze uczniom zapewniona będzie
możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym, w
tym również zapewniono uczniom dowóz i opiekę. Uczniowie od chwili przyjazdu, aż do
odjazdu przebywać będą pod opieką dyżurnych nauczycieli, uczestniczyć w dodatkowych
zajęciach pozalekcyjnych bądź zajęciach na świetlicy.
Szczegółowy plan trasy (tras) zostanie opracowany po zakończeniu roku szkolnego oraz
powzięciu informacji ilu uczniów wymagających dowozu będzie uczestniczyło do Szkoły
Podstawowej im. Juliana Tuwima w Gaju Małym. Warunki lokalowe Szkoły Podstawowej
im. Juliana Tuwima w Gaju Małym są bardzo dobre i w pełni wystarczające do
realizowania podstawy programowej i przyjętych w szkole programów nauczania.
Pozwalają na przyjęcie wszystkich uczniów ze Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze.
Decyzja o likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielonejgórze jest wynikiem racjonalizacji
kosztów oraz powolnego samoistnego rozwiązania placówki z powodu stałego spadku
liczby uczniów.
W związku z powyższym podjęcie uchwały dotyczącej zamiaru likwidacji Szkoły
Podstawowej w Zielonejgórze jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5242EB9-0DC4-4F4A-AB55-A06FB0B7A6AC. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

